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Młodzież w Skierniewicach odwiedził Dobromir Mak Makowski, muzyk i pedagog z
Pabianic. Gościł tu już drugi raz. Tym razem wystąpił na scenie Kinoteatru Polonez podczas
finału projektu profilaktycznego „Dziękuję, to nie dla mnie” zorganizowanego przez
Fundację Pomocy Społecznej „Chodźmy Razem”, a skierowanego do uczniów gimnazjów i
szkół ponadgimnazjalnych w Skierniewicach. Występ rapera poprzedziło rozstrzygnięcie
konkursu plastycznego.

33-letni raper, z bagażem trudnych doświadczeń z dzieciństwa i lat młodzieńczych związanych z
patologiczną rodziną, w której miał do czynienia z alkoholizmem, narkomanią, prostytucją, na swoim
przykładzie uświadamiał młodym ludziom, jak wielką wartością jest ich życie. Skupił się na kilku
problemach. Mówił o odpowiedzialności za siebie, za rodzinę, za wszystkie podejmowane w życiu
decyzje, o szacunku i wdzięczności rodzicom za dar życia i wychowanie, wreszcie zwracał uwagę
młodzieży na trwałe skutki, jakie niesie ze sobą zażywanie narkotyków czy picie alkoholu.

- Twoje życie jest piękne i wartościowe, nie musisz żyć w głupocie – apelował Dobromir Mak
Makowski ze sceny Poloneza. - Niestety dziś tak jest, że głupi znaczy fajny. Nie liczą się wartości, a
kult bycia fajnym, atrakcyjnym, zabawnym… jednym słowem głupim. Uwolniłem się od tego,
zostawiłem fałszywych przyjaciół i dziś jestem sobą, mam wspaniałą rodzinę, wiem po co żyję. Tego
samego wam życzę. Macie wybór, od Was zależy jak będzie wyglądało wasze życie – podkreślał.

Podczas spotkania rozstrzygnięto konkurs plastyczny dla młodzieży pod hasłem „Dziękuję, to nie dla
mnie”. 

- Zadaniem młodzieży było wykonanie plakatów dotyczących profilaktyki narkotykowej z naciskiem
na szkodliwość amfetaminy i dopalaczy. Napłynęło 315 prac uczniów gimnazjów i szkół
ponadgimnazjalnych z terenu Skierniewic, a najwięcej prac zgłosił ZS nr 4, bo aż 149 – informuje
Iwona Tartanus z Fundacji „Chodźmy Razem”.

Nagrody i upominki za najciekawsze prace odebrało 17 uczniów. Projekt „Dziękuję, to nie dla mnie”
został współfinansowany z dotacji UM Skierniewice.

Spotkanie zakończył koncert grupy „Zerwana Dachówka”. Tekst i fot. jm

Rozstrzygnięcie konkursu „Dziękuję, to nie dla mnie”

Nagrody
I miejsce – Paulina Gutkowska (Gimnazjum w Zespole Szkół im. Ks. Stanisława Konarskiego)
II miejsce – Angelika Jarosz (Zespół Szkół Zawodowych nr 1)
II miejsce – Monika Trzmielewska (Zespół Szkół nr 4)



III miejsce – Julia Hałat (Gimnazjum nr 3)
III miejsce – Martyna Marszałek (Gimnazjum w Zespole Szkół Integracyjnych)

Wyróżnienia
Adrianna Kordialik (Zespół Szkół nr 4)
Klaudia Kania (Zespół Szkół Zawodowych nr 1)
Justyna Grębska (Zespół Szkół Zawodowych nr 1)
Marysia Białogłowy (Gimnazjum nr 3)
Roksana Caban (Zespół Szkół nr 4)
Zuzanna Adamiec (Gimnazjum nr 3)

Nagrody pocieszenia
Zuzanna Otulak (Gimnazjum nr 3)
Przemek Czuba (Zespół Szkół nr 4)
Janusz Budynek (Zespól Szkół nr 4)
Agnieszka Sugitowicz (Zespół Szkół Zawodowych nr 1)
Agnieszka Sobczak (Zespół Szkół Zawodowych nr 1)
Agata Maszkowska (Zespół Szkół Zawodowych nr 1)

Nagrodę za zgłoszenie największej ilości prac (149 prac) – otrzymał Zespół Szkół nr 4
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